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God Jul 

och  

Gott Nytt År 
önskar 

Enångers  

Bygdegårdsförening 

Bygdegårdens     
önskelista…. 

• Nya gardiner i 
lilla salen 

• Nya enhetliga 
kökshanddukar 

• Hjälp att sy 
jeansförkläden 

• Timer till 
stekboard och 
spis 

• En Bluetooth-
högtalare till 
lilla salen 

 

I personella resur-
ser önskar vi fler 
som kan hjälpa till 
på något evenemang 
om året 

 

Och kanske någon 
som vill sitta med i 
styrelsen? 

Det finns saker som inte är nödvändiga—men 

som skulle betyda mycket för trevnaden och 

ibland även säkerheten, på bygdegården. 

Bygdegården har därför, precis som de flesta 

barn, gjort en önskelista till Tomten. Är det 

något du skulle kunna hjälpa till med? 

mailto:marie.sandehult@gmail.com


Ordförande har ordet….. 

Så har vi då tagit oss till den mörkaste tiden av året och det finns anledning att brassa på med ljusslingor och stearinljus. Julen 

står för dörren och jag antar att tomten redan packat släden. Bygdegården ligger inte på latsidan utan vi bidrar så mycket vi 

kan. 

Nyligen så genomfördes tomteloppisen där massor av saker bytte ägare.  Lite tidigare hade vi en storseans som var utsåld till 

sista platsen. Och i början av denna månad hade vi teater och restaurang med två gästkockar. Skolans tredjeklassare fick också 

göra det traditionella julpysslet. 

Framför oss händer också saker. I mellandagarna är det film för de yngre barnen. I januari är det nypremiär för Gubbröran och 

därefter stundar Tjejkvällen och Hemma hos… 

Parallellt med detta pågår uppbyggnaden av Enångers krisberedskap. Ett arbete där vi hoppas kunna involvera alla.  

Som vanligt vill jag påminna att allt detta kräver insatser från frivilliga. Så har du någon tid över så får du gärna hjälpa till. I öv-

rigt önskar jag och styrelsen en God och Fröjdefull Jul 

         / Ingemar 

Ett av många sätt att göra föreningens kassör glad 

Året går mot sitt slut, och i egenskap av föreningens kassör, väntar snart ett stort arbetet med att sammanställa och summera 
alla årets evenemang. Självklart följer styrelsen upp varje aktivitet noga, men en gång om året blir helheten klar, för att lämna 
till våra fantastiska och noggranna revisorer.  
 
För några år sedan uppmärksammades dåvarande styrelse, att föreningen hade pantbrev avseende skulder, till Hudiksvalls 
kommun. Något vi inte har kunnat utläsa ur tidigare årsredovisningar. 
 
Dessa pantbrev härör från tidigare renoveringar. Vi vet hur kostsamt en renovering kan bli, då nuvarande styrelse just med 
gemensamma krafter lyckats renovera köket. Det är med vördnad vi inser hur många som slitigt ideellt före oss på Bygdegår-
den. 
 
Nu i veckan, tog vi kontakt med kommunen för att höra deras tankar kring dessa pantbrev som vi blivit uppmärksammade på. 
Hudiksvall kommun är en mycket bra samarbetspartner, och det var med stor lättnad vi fick beskedet att ett beslut just tagits 
om att stryka dessa skulder/pantbrev! Vilken lycka för bygdegården! 
 
Nedan har vi skrivit av en artikel som handlar om en av många tidigare renoveringar på Bygdegården. Genom denna artikel kan 
vi konstatera att fjolårets firande av Bygdegården stämde väldigt bra. Bygdegårdsföreningen bildades 1938 vilket innebär att 
om 14 år är det dags för 100-års jubileum ?!?  Dags att börja fundera på menyn….. Men först ska bokslutet göras 
 
         Vid pennan denna gång, Marie Sandehult 
 

”Jubileum när Enångers bygdegård återinvigdes 
Iggesund (Kuriren) Arbetet med restaureringen av bygdegården i Enånger fortskrider och i höst kommer återinvigningen att ske 
i samband med firandet av föreningens 25-års jubileum. Ursprungligen var denna samlingslokal en bondgård som även in-
rymde en affär. Den köptes sedan av  dåvarande Lutherska missionsföreningen på platsen och togs 1922 i bruk som bönhus.  
 
1938 bildades Enångers Bygdegårdsförening som köpte bönhuset och förvandlade detta tll en bygdegård, enligt vad hr Erik 
Sättlin omtalar. Hr Sättlin som är arbetsledare vid den pågående restaureringen, berättar att man 1952 företog en restaurering 
och bl a sänkte taket 2,5 till 3 m. 
 
- 1957 beslutades om ny renovering men först efter sex år kunde dessa planer realiseras. Anbud infodrades men tillsammans 
med rivningsarbete uppgick dessa till så mycket att vi beslutade utföra arbetet i egen regi. De ursprungliga kostnadsberäkning-
en slutade på 87 000 kr men på grund av kostnadsstegringar lär det komma att röra sig omkring 100 000 kr när det hela blir 
klart. 
 
- Vi har bl a gjort utgrävning under lilla salen för pannrum, där vi nu har en oljetank rymmande 5 000 l. Det blir Bahco värmesy-
stem för lokalen och en liten panna för varmvatten och vaktmästarbostaden. Dessutom har vi grävt ut för tvättstuga. Kommu-
nen har dragit fram vatten och avlopp för fri anslutning. I köket har vi rivit ner hela muren och skall nu ha en rökkanal av gjut-
järnsrör som isoleras och placeras i trummor. Väggarna skall invändigt beklädas med masonitskivor och scenen skall byggas ut 
en meter. Dessutom blir det en utbyggnad för foaje och toaletter. Någon gång i höst räknar vi med att detta arbete skall vara 
slutförd, säger hrr Arnold Bodell och Erik Johansson utanför restaureringen. 



Tänk så bra det blivit…. 

Hösten 2023 var nog flertalet i bygdegårdens styrelse ganska trötta. Tillsammans hade vi då genomfört, om än inte fysiskt, men 
med stort ansvar, renoveringen av såväl bygdegårdens lägenhet som kök. 
 
En insats som absolut var på gränsen till vad bygdegårdens ekonomi kunde klara, trots bra priser på både material och arbete 
och trots bidrag. Köket blev som vi alla har sett jättefint – och äntligen klart – men fanns det energi kvar till några aktiviteter? 
Det var tveksamt. 
 
Men, vissa i styrelsen, är mer envisa än andra??  
Marie ansåg att vi bara MÅSTE göra något för att prova köket. Styrelsen MÅSTE veta om allt fungerade innan vi kunde hyra ut 
det osv – och visst fanns det en liten egen nyfikenhet. 
 
Marie framförde då tanken att vi skulle träffas och laga mat tillsammans, kanske två varmrätter, som båda borde passa att frysa 
in. Vi skulle öppna upp Bygdegården för ev. gäster, som då fritt skulle kunna välja från den meny som kvällen erbjöd. Tanken 
var att vi sedan skulle frysa in allt vi lagat och köpa med oss hem till självkostnadspris. Istället för Findus. 
 
Det fanns en viss tveksamhet från övriga i styrelsen, men Nils-Erik kände en vad vi tror lika stor nyfikenhet, och hoppade på 
idén, och så var vi två kockar, precis som konceptet har varit sedan dess. 
 
Vi kunde snabbt konstatera att så mycket ”branschfolk” fanns det väl inte i styrelsen, men med temat ”Vi kan och vi vågar, om 
bara någon frågar”, fick vi ihop servitriser och diskare – och sedan var det bara att kopiera upp kvällens meny. 
 
Så kom premiärkvällen – den 15 december 2023– och vi blev inte alls ensamma. Ett efter ett tassade paren in på bygdegården, 
och den mat som blev över, såldes till hugade gäster som ville köpa med sig en matlåda till nästa dags lunch. Konceptet som 
någonstans på vägen fick namnet ”Hemma hos” var ett faktum. 
 
Det andra tillfället sammanföll med ett erbjudande om en show av Cecilia Kyllinge i mars 2024– och gästerna fick välja meny 
redan vid beställningstillfället. Kockar då var Marie och Lisbeth. 
 
Vid det tredje tillfället – den 12 april 2024– hade vi turen att få med två Gästkockar – i form av Janina och Roger, med Marie 
som andre kock. Denna gång provade vi att ha bar, och därför blev bordsbokning nödvändig, då bar kräver slutet sällskap och 
endast medlemmar kunde boka bord. Det blev relativt fullsatt. Vi häpnar över hur stora sällskap som bokar, hur många vänner 

alla har . 
 
Höstens första Hemma hos hölls den 18 oktober – med en favorit i repris. Åter fick Marie samsas i köket med Janina och Roger. 
Stämningen var verkligen på topp, både i köket och bland gästerna. Det känns som om vårt koncept nu har hittat sina former. 
Vi har lärt oss massor, och den första kvällens panik har lite blåst över. Vi har insett att vi behöver ha lite överkapacitet för att 
klara av sjukdomar mm som kan dyka upp med kort varsel. Vi tror också att det ultimata alternativet är att man faktiskt får 
boka bord före – för det blir fort fullt, och att man får ta med sig egen dryck. 
 
Nu kör vi vidare och på nästa Hemma Hos, den 6 december kommer Agneta och Jörgen från Kungsgården Långvind att gäst-
spela i köket – men som traditionen kräver – blir det självklart en till kock, denna gång i form, av Sussie ….. 
 
Rubriken ”Tänk så bra det har blivit” syftar dels på hur fantastiskt fint vårt  kök har blivit – men det syftar också på hur bra en 
idé kan bli – och hur härligt det är att gästerna faktiskt kommer, och återkommer. Stort tack till Nils-Erik som vågade hänga på 
och laga mat inför okända – och i stort antal. Det krävs en hel del mod för att våga! Stort tack till alla, ingen nämnd och ingen 
glömd som tagit upp beställningar, som burit ut våra rätter, som tagit betalt, som diskat och som varit en stor glädje i köket. Nu 
kör vi vidare – två gånger per säsong är planen – bara vi hittar fler gästkockar….. 

Efterlysning foton till Enångerskalendern 2026 
 

Vi söker bilder från olika platser och byar i Enånger som kan representera de olika månaderna under ett år. 
Bilderna behöver vara i ”liggande format”, inte stående format. 
De behöver ha en bra skärpa. Om bilden inte håller i skärpa kommer den tyvärr att väljas bort. 
  
Vi begränsar antalet bilder för inlämning till 20 bilder/person. 
Ta en stund och kolla vad du har är du snäll. 
Ditt namn kommer att stå med i kalendern för 2026 som en av fotograferna. 
Deadline för inlämning av bilder är den 27 april 2025. 
  
Hör av dig till Kristina Borin om du har några fina bilder via mail till                    
kickiborin@hotmail.com, mobil 073-0515499 eller via messenger 

Hälsningar 
Kalendergruppen 
 
Elvy Sjödin,  
Britt Selander och    
Kristina Borin 



 
 

Det händer i Enånger……... 

Datum Aktivitet 

28 december 

Film-tajm ”Rallygänget—de snabba och 
de tuffa” på                                         
Enångers Bygdegård kl. 15:00               
Film lämplig för ålder 7-10 år, Alla intäkter 
går till Årskurs 6's skolresa/klasskassa 

20 januari 
Krisberedskap på                        
Enångers Bygdegård kl. 18:00 

Allmänt möte för alla intresserade 

25 januari 

Gubbröra på Bygdegården 
Vi träffas och hjälps åt att laga en tre-rätters 
middag enligt föreslagna recept. Inga förkun-
skaper behövs. Denna kväll är fullbokad 
Arrangör: Enångers Bygdegårdsförening 

10 februari 
Enångers Bygdegård                        
Årsstämma kl. 18:00 
(Mer info sid 5) 
Arrangör: Enångers Bygdegårdsförening 

22 februari 

Tjejkväll på Bygdegården                    
Vi träffas och hjälps åt att laga en tre-rätters 
middag enligt föreslagna recept. Inga förkun-
skaper behövs. Anmälan till Marie genom 
swish 070-334 81 26. 300:- - då ingår alla 
ingredienser - dryck tar var och en med 
själva.                                                               
Arrangör: Enångers Bygdegårdsförening 

14 mars  
Hemma Hos på Enångers Bygdegård 
Bordsbokning till                                            
Marie Sandehult 070-334 81 26 
Arrangör: Enångers Bygdegårdsförening 

15 mars 

Symaskins-lan kl. 09:30-17:00 
Kom som du är, med tyg och symaskin, så 
hjälps vi åt att sy. Vill du lära dig att sy påsla-
kan av gamla spetslakan, hör gärna av dig 
före så att du har rätt saker med dig. Marie 
070-3348126. 100:- för fika och lokalhyra 
Arrangör: Enångers Bygdegårdsförening 

18 april 
Påskäggstipspromenad på Bygdegår-
den 
Mer info kommer 
Arrangör: Enångers bygdegårdsförening 

21 juni 

Sommarens LångLoppis öppnar       
kl. 11:00                                                
Läs mer på sidan 7 om du vill vara med och 
sälja. Det finns fortfarande enstaka platser 
kvar om du vill vara med. 
Arrangör: Enångers Bygdegårdsförening 

Medverkan i kalendariet är gratis  

för ideella föreningar 

Enångers Bygdegårdsförenings arbets-

grupper och nästa nummer av Bygde-

bladet 

Ingen kan göra allt—men alla kan göra något. Eller 
hur? 

I ett försök att avlasta styrelsen—har det genom 
åren bildats ett antal arbetsgrupper, bland annat 
Loppiskommittén, Servicegruppen, Kalenderflick-
orna och en redaktionsgrupp. 

Som i alla föreningar, händer det att folk flyttar, slu-
tar av tidsbrist eller att något annat händer, och helt 
plötsligt är vi för få igen. 

Det är en underbar hjälp att Eva Edström ställer upp 
och hjälper till med Bygdebladet, men vi behöver 
vara fler! Gärna någon som har ett stort kontaktnät 
och tid att påminna föreningar mm om att det är 
dags att skriva något till tidningen…… 

Dessutom skulle det vara skönt med någon till som 
kan hjälpa till med det administrativa kring våra lop-
pisar. 

Nyfiken? Hör gärna av dig  helt utan förpliktelser—
så berättar vi gärna mer. 

Nästa nummer beräknas komma ut i god tid före 
Påsk—så att alla som har påsk-aktiviteter kan få 
med det i tidningen. 

Preliminärt utgivningsdatum är 30-31 mars 2025 
och då blir manusstopp den 16 mars 2025. Vi tar 
gärna emot material tidigare! Skicka ditt material till 
marie@enanger.com 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  

Gävleborgs Bygdegårdsdistrikt 

Hur många bygdegårdsföreningar som är anslutna 
till Bygdegårdarnas Riksförbund, finns det i Gävle-
borg? 

I skrivande stund är det 65 stycken! 

Av dessa 65 gårdar, finns 3 stycken i Enånger! 

I samband med att distriktet skickade ut en enkät nu 
i höst till samtliga 65 gårdar—utlovades ett mindre 
premie till de fem gårdar som var snabbast med att 
svara på enkäten. 

Trot eller ej—men av de fem snabbaste gårdarna—i 
hela Gävleborg—låg två i Enånger! 

Grattis till Bäckmora Brandänge och Enångers 
Bygdegårdsförening !!! 



Kallelse till 

Årsmöte Enångers Bygdegårdsförening 
 

Måndagen den 10 februari 2025, kl. 18:00 
Motioner behöver vara föreningen tillhanda senast 31 januari för att 
kunna behandlas på mötet. Mejla din motion till ingemar@enanger.com eller 
lämna den i brevlådan på Enångersvägen 21. 
Handlingar kommer att läggas ut på bygdegårdens hemsida, samt finnas att tillgå på årsmötet. 
 

Vi kommer att bjuda på smörgåstårta, och behöver därför din anmälan senast den 3 februari. 
 

Förslag på dagordning: 
1. Mötets Öppnande 
2. Val av mötesordförande och sekreterare 
3. Val av två personer att jämte mötesordföranden justera årsmötets protokoll 
4. Val av två rösträknare 
5. Fastställande av föredragningslistan 
6. Fastställande av röstlängd 
7. Godkännande av kallelse 
8. Styrelsens verksamhetsberättelse och ekonomiska berättelse över det gångna året 
9. Revisorernas berättelse 
10. Fastställande av balansräkning samt disposition av årets resultat 
11. Ansvarsfrihet för styrelsens ledamöter 
12. Beslut om: 

a) mandatperiodens längd 
b) antal ledamöter i styrelsen och ev. antal ersättare 
c) ev. ersättning till styrelsen 

13. Val av ordförande i föreningen 
14. Val av övriga styrelseledamöter samt ev. ersättare 
15. Val av revisorer och ersättare 
16. Val av ombud och ersättare till bygdegårdsdistriktets stämma 
17. Val av ombud till övriga föreningar 
18. Beslut om ev. regler och belopp för nästkommande års medlemsavgifter 
19. Framställningar och förslag från styrelsen 
20. Motioner och förslag från medlemmar som inkommit skriftligt till styrelsen senast 10 dagar före 
21. Val av valberedning 
22. Vid årsmötet väckta frågor 
23. Mötets avslutning 

Medlemsavgift 2025 

Enångers Bygdegårdsförening 

Snart årsskifte och ett nytt verksamhetsår! 
Medlemsavgifterna betyder otroligt mycket 
för bygdegårdsföreningen! Ekonomiskt är 
det ett välkommet tillskott – men största 
värdet är att styrelsen genom medlemsav-
gifterna får feedback på att vi arbetar med 
önskade frågor och har ”rätt” verksamhet. 
 
Medlemsavgiften 2025 är 100:- för enskild 
medlem och 200:-/familj. 

Swisha till  

123 612 31 94     

eller betala via  

bankgiro 5561-2519 

Dags att motionera…. 
Alla som är medlemmar i en förening, som Enångers Bygdgårdsförening, kan 
skriva en motion till årsstämman. En motion är egentligen ett förslag eller en 
önskan. I en lokal förening som Bygdegården, behöver inte formalian vara helt 
korrekt. Skriv vad det är du vill/önskar och lämna in i tid till föreningens ordfö-
rande (info om var och hur -se ovan) 
 

Exempel—Om du tycker att Bygdegården borde bjuda alla barn på gratis glass—
kan du skriva enligt nedan….. 
 

En motion består av 5 delar,  
• Vilket ämne handlar motionen om  (t ex fri glass till alla barn under 7 år, 

på Familjedagen) 

• Rubrik – en rubrik ska tydligt ange vad motionen handlar om    (t ex 

Gratis glass) 

• Inledning/bakgrund. Här skriver du en förklaring till varför du har ditt 

önskemål. I vårt påhittade exempel kan det handla om att många barnfa-
miljer har t ex dålig ekonomi och att det av rättviseskäl osv…. 

• Finns det något liknande fall, som du kan hänvisa till? Har detta hänt 

tidigare – hänvisa då gärna till det 

• Sammanfatta vad det är du önskar i en att-sats. Det är att-satsen som 

stämman tar beslut om. I vårt exempel skulle det kunna stå: Jag föreslår 
därför – att alla barn under 7 år ska få gratis glass på föreningens Familje-
dag. 



Beredskap vid kris 

Den här broschyren har alla fått i sin brevlåda                                                                     
sista dagarna. Läs den. Den är utgiven av MSB,                                                                 
Myndigheten för Samhällsskydd och Beredskap                                                                   
som snart byter namn till MCF, Myndigheten                                                                        
för Civilt Försvar. Som säkert många känner till                                                                     
så har vi på Bygdegården under våren genomfört                                                                   
en studiecirkel som heter ”Bygdegården, ett nav                                                                   
vid kris”. Syftet var att ta fram en beredskapsplan                                                                    
för Enånger som kunde användas vid kris som t.ex                                                                 
större olycka i närområdet, skogsbrand, långvariga                                                             
elavbrott mm och i allra värsta fallet en skärpt                                                                       
beredskap nationellt pga utifrån kommande hot. 

Vi nådde inte hela vägen i mål med studiecirkeln utan fortsätter själva under hösten och vin-
tern och arbetet bygger till vissa delar på innehållet i broschyren. Det vi har sett under arbe-
tet är att det finns enorma resurser inom Enånger som kan göra stora insatser om det skulle 
behövas men det måste struktureras så att rätt resurser kan identifieras och användas för rätt 
ändamål. Det är ett omfattande arbete och det kommer att genomföras i etapper. 

Etapp Ett (Gäller fredstid och fungerande samhällsfunktioner) går ut på att vi ska kunna 
presentera en hållbar beredskapsplan där vi kan garantera att vi har både materiella och per-
sonella resurser för att kunna ta emot nödställda under en kortare övergångsperiod där de 
kan få tak över huvudet och något till livs tills vidaretransport kan genomföras och/eller 
upplåta lokalerna till Räddningstjänst och Polis för att fungera som yttre/framskjuten led-
ningsplats vid olycka, skogsbrand eller t.ex eftersök av försvunnen person. 

Etapp 1 är i stort genomförd, det som återstår är att kontrollera checklistan för etappen så att 
den är komplett och när det är gjort kan vi officiellt presentera den. 

Lite kort kan resurserna för etappen beskrivas på följande sätt: 

Att Ett enda telefonnummer till jourhavande finns för både felanmälan, frågor och begäran 
om Assistans/Etablering av Bygdegården vid inträffad händelse. 

Att de olika grupper som behövs från Bygdegårdens sida är fastställda, i förstaskedet av en 
händelse minst två grupper. (Lednings- och Resursgrupp) Utökas med fler varefter behov 
uppstår. 

Att teknik och övriga materiella resurser som t.ex köksutrustning finns i tillräcklig omfatt-
ning. 

De olika delarna specificeras punkt för punkt i checklista för varje etapp. 

Vi återkommer med mer information när det finns något nytt att berätta så håll utkik efter 
uppdateringar. Aktuell information finns på bygdegårdens hemsida under ”beredskap”. 

Hälsningar från Beredskapsgänget på Bygdegården 

 



LångLoppis på Enångers Bygdegård 
 
När hade vi egentligen LångLoppis för första gången?  
 
Vi har diskuterat den frågan många gånger, men åren går ju så förtvivlat fort. Vi in-
ser att vi närmar oss ett jubileum, och en av uppgifterna under julledigheten får bli 
att leta dokumentation från de första loppisåren. Ni som var med på den första lop-
pisen—och minns när—får gärna bidra med ert kunnande. 
 

Men, vid ett i skrivande stund okänt årtal, startade Enångers bygdegårds första 
långloppis. Eldsjälarna Marie Sandehult och Monica Fredriksson drev projektet ge-
nom att planera, hitta deltagare och att genomföra Långloppis på Enångers bygde-
gård. Dock var planeringsarbetet så omfattande att en Loppiskommitté bildades. 
Där hjälps vi åt att planera och förbereda inför kommande Långloppis.  
 
Om någon är intresserad av att vara med i Loppiskommittén och att driva arbetet 
med loppisen även under resten av året så hör av er till Marie Sandehult.  
 

Från början var allt manuellt men efter ett par år så fick vi, genom ett elevarbete på 
en ekonomiutbildning, hjälp att hitta ett kassasystem med digitala listor där varje 
sak som lämnats in finns registrerad. 
 
När pandemin kom hade vi öppet med restriktioner. Ett visst antal besökare åt 
gången inne på bygdegården, det fungerade bra och besökarna väntade tålmodigt 
på sin tur att få fynda. 
 

Många saker har genom åren bytt ägare, några säljare har varit med varje år och 
några har deltagit några år. Varje år har det tillkommit nya säljare och fortfarande är 
intresset stort både att vara med som säljare och att som kund besöka loppisen för 
att hitta fynd.  
 

Funderar du på att vara med som säljare? Det finns fortfarande utrymme för fler. 
Skicka en intresseanmälan till langloppis181@gmail.com så får du mer informat-
ion. 
 

Samarbete—när det är som bäst 

I många år har Bygdegårdsföreningens styrelse haft som ambition att ordna ett julpysseltillfälle för skolans      års-

kurs 3. Det har varit uppskattat de år vi har kört—men det har också varit år när vi har fått ställe in, bland annat 

både p g a sjukdom och en pandemi som ställde till det. 

I år provade vi något nytt. Årskurs 6 tog ansvar för pysslandet, med hjälp av et par hängivna föräldrar. Som kom-

pensation för denna insats, bjuder bygdegårdsföreningen på en filmvisning, som årskurs 6 får arrangera, den 28 

december, och alla intäkterna från den dagen går direkt till klassens klasskassa. 

Filmen som kommer att visas heter ”Rallygänget—de snabba och de tuffa ” - Mer info kommer både på Facebook 

och i form av affischer. 

Missa inte chansen till en trevlig eftermiddag och att samtidigt stötta byns ungdomar. Välkomna! 



Hänt sedan sist…… Julmarknad i Bölan 

Full fart och mycket folk var det på julmarknaden i Bölan 23 

november. 

Särskilt roligt var det att så många utanför byn kom. 

Det fanns knallar med bröd, stickat, scoutalmanckor, ost, ost- 

kaka och fisk och som vanligt jättemycket hembakt bröd till 

fikat. 

Utomhus fanns möjlighet att köpa kolbullar som serverades 

av Bölans Scoutkår och där fanns även klass sex från Enångers 

skola som hade försäljning till sin skolresa. 

Underhållningen med julsånger sköttes av Ivar och Roine på 

ett 

förtjänstfullt sätt och bidrog till den positiva stämningen. 

Julmarknaden anordnades av Bölans Hembygdsförening i 

samarbete med 

Föreningen Lindegården som numera också är Bygdegård 

//Eva Edström 

Under en period på 6 veckor har Enångers BnB haft en 
praktikant som även praktiserat på Enångers Bygdegård de gånger 

det har varit evenemang under denna period. 

Så här berättar Axel själv om sin praktikperiod; 

De är mycket som har hänt på Enånger Byg- 
degård när jag har vart praktikant hos Marie 
och Ingmar på Enånger b&b. 

Veckorna har rullat på då jag har vart med på 
olika event som t.ex symaskin lan, tomteloppis 
och kransbindning. Jag har även fått varit 
servitris på Enånger Bygdegård då jag har 
serverat middag till gäster. 

Jag har fått mycket arbetserfarenhet av 
olika saker när jag har jobbat på Enångers 
Bygdegård som praktikant. Bölans Scoutkår ordnar styrelseutbildning 

Alla föreningar bör tänka på utbildning för kommande 
deltagare i föreningsverksamheten. Det har Bölans 
Scoutkår anammat och genomför just nu en kurs på 
sammanlagt 11 timmar fördelat på en heldag och tre 
halvdagar. Olle Persson är ledare. 

 

På första träffen är rubriken: Vad är en föreningssty- 
relse? 
 idén i centrum 
 en tydlig uppgift 
 ett gemensamt ansvar 
 klara roller. 

 

Träff två tar upp 
 att hålla möte 
 kallelse 
 mötesspråk 
 protokoll och justering 

 

Träff tre handlar om mötesteknik 
 teori och praktisk övning i att genomföra styrelse- 

arbete. 

 

Slutligen träff fyra där man går igenom styrelsens ut- 
veckling 
 styrelsens arbete, fungerande arbetssätt 
 kommunicerar iden och resultaten 
 summerar och diskuterar hur styrelsen går vidare 

 

Det finns säkert fler föreningar som skulle behöva lik- 
nande kurs för att hantera framtidens styrelsearbete. 
Bra initiativ av Bölans Scoutkår. 

//Eva Edström 

De har varit kul och jag har fått träffat nya 
människor och har haft många olika arbets- 
uppgifter som gjort att jag lärt mig många 
nya saker. 

//Axel Praktikant 

TomteLoppis på Enångers Bygdegård 

Det är svårt att förstå hur många Tomtar det är som bytte hem 

under denna helg …. 

Det är numera tradition att Bygdegården kör Tomteloppis hel- 

gen före första advent, så även i år. Ett oräkneligt antal tomtar, 

julkulor, adventsstakar och tomtekläder fanns att välja på un- 

der årets Tomteloppis. 

Det fanns även ett antal knallare som sålde alltifrån Marmelad 

till getskinn, på plats. 

Bygdegården sålde fika och Bölans Scoutkår var med och höjde 

trivseln med eldkorgar och försäljning av Bingolotter till Uppe- 

sittarkvällen. 

Under lördagen var det en strid ström hela dagen, medan det 

dessvärre var betydligt lugnare på söndagen. 

Båda dagarna såldes det lotter till vårt paketlotteri. Stort tack 

till alla som skänkte vinster; Agneta, Elisabeth, Mai, Lisbeth x 2, 

Kungsgården Långvind, Enångers Presentbod, Coop Enånger, 

Benita med flera…… 

Stort tack till alla som kom och shoppade och till alla som var 

med och sålde. 

// Enångers Bygdegårdsförening 

 


